
124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2024-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 30.010/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 086/2023-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais de laboratório 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades 
vinculadas. Empresa: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 02.472.743/0001-90. VALOR: R$ 53.360,00 (Cinquenta 
e três mil trezentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: 10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento de despesa: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 
2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.180/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2023-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Aquisição de soluções de grandes volumes para atender as unidades 
básicas de saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao Fundo Muni-
cipal de Saúde. Empresa: INOVA ODONTO MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 50.256.600/0001-93. VALOR: R$ 30.904,56 (Trinta mil nove-
centos e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 
10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 302 
0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA: 24 de 
abril de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1066910

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 085/2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 30.054/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS INSTRUMEN-
TAIS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UBS 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras 
as empresas: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 04.956.527/0001-45 vencedora do Item: 22 perfazendo o Valor 
Total de R$ 1.962,00 (Um mil, novecentos e sessenta e dois reais), NORTE-
MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.048.534/0001-01 vencedora dos Itens: 01, 04, 90, 145 perfazendo o Valor 
Total de R$ 6.376,50 (Seis mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta 
centavos), PORTELA & LIMA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.506.786/0001-
62 vencedora dos Itens: 120, 121, 122 perfazendo o Valor Total de R$ 648,88 
(Seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos), DENTAL MA-
RIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.222.369/0001-13 vencedora dos Itens:  
09, 16, 17, 18, 19, 40, 53, 64, 71, 81, 99, 105, 107, 110, 111, 113, 115, 
136, 153, 174, 175, 179, 198, 202, 205, 237 perfazendo o Valor Total de R$ 
64.966,91 (Sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e no-
venta e um centavos), BETANIAMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 09.560.267/0001-08 vencedora dos Itens: 75, 176, perfazendo o Valor 
Total de R$ 30.900,00 (Trinta mil, novecentos reais), T.D. & V. COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 10.696.932/0001-74 vencedora dos Itens: 10, 231 perfazendo o Valor 
Total de R$ 21.340,00 (Vinte e um mil, trezentos e quarenta reais), DENTAL 
HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscri-
ta no CNPJ sob nº 26.240.632/0001-16 vencedora dos Itens: 20, 38, 129, 
135 perfazendo o Valor Total de R$ 10.193,90 (Dez mil, cento e noventa e 
três reais e noventa centavos), ODONTOMED T/A LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 27.205.945/0001-04 vencedora do Itens: 133 perfazendo o Valor Total 
de R$ 3.320,00 (Três mil, trezentos e vinte reais), ABSOLUTA SAUDE IMP. 
EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
30.082.076/0001-74 vencedora dos Itens: 02, 05, 06, 07, 08, 12, 13, 21, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 
76, 77, 79, 80, 82, 84, 86, 87, 88, 100, 103, 119, 123, 125, 126, 130, 131, 
132, 138, 139, 140, 144, 146, 154, 172, 173, 177, 178, 180, 182, 183, 184, 
186, 187, 188, 189, 196, 197, 199, 206, 208, 223, 224, 227, 228, 229, 230, 
235, 236, 238 perfazendo o Valor Total de R$ 128.433,22 (Cento e vinte e 
oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos), JR COM. 
E REPRES. COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 31.552.803/0001-82 
vencedora dos Itens: 147, 148, 149, 150, perfazendo o Valor Total de R$ 
775.800,00 (Setecentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais), E DE A 
CAVALCANTE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.915.637/0001-20 ven-
cedora dos Itens: 14, 15, 127, 128, 134, 152, 203, 234 perfazendo o Valor 
Total de R$ 79.502,00 (Setenta e nove mil, quinhentos e dois reais), AHCOR 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
37.556.213/0001-04 vencedora dos Itens: 03, 11, 34, 36, 37, 78, 83, 85, 93, 
98, 108, 109, 116, 124, 137, 141, 142, 143, 155, 181, 185, 193, 201, 204, 
209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 222, 225, 226, 233  perfazendo 
o Valor Total de R$ 58.377,91 (Cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e sete 
reais e noventa e um centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
25/04/2024 - Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde 
- SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1066916

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 127/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 34.363/2023-PMM, 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO UTENSÍLIOS PARA OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e 
Homologado a empresa: IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS 

EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora do Lote 01 no valor total de 
R$ 144.904,42 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais 
e quarenta e dois centavos); e a empresa: CS LOGISTICA E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61, vencedora do Lote 02 no 
valor total de R$ 39,137,47 (trinta e nove mil, cento e trinta e sete reais e 
quarenta e sete centavos). Com o valor global de R$ 184.041,89 (cento e 
oitenta e quatro mil, quarenta e um reais e oitenta e nove centavos). Assina-
tura: em 19/04/2024, Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas 
- Ana Betania Silva Moreira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 041/2024/CEL/SEVOP/PMM. Ori-
gem: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 127/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo Nº 34.363/2023-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO UTENSÍLIOS PARA OFICINA ME-
CÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital 
e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: IBIZA EMPREENDI-
MENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, ven-
cedora do Lote 01 no valor total de R$ 144.904,42 (cento e quarenta e quatro 
mil, novecentos e quatro reais e quarenta e dois centavos); e a empresa: CS 
LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-
61, vencedora do Lote 02 no valor total de R$ 39,137,47 (trinta e nove mil, 
cento e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos). Com o valor global de 
R$ 184.041,89 (cento e oitenta e quatro mil, quarenta e um reais e oitenta e 
nove centavos). Assinatura: em 25/04/2024, Secretária Municipal de Via-
ção e Obras Públicas - Ana Betania Silva Moreira.

Protocolo: 1066913

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
Extrato de Termo de Rescisão Amigável do Contrato Nº 221/2022/
SEMMA, Processo Administrativo nº 17.396/2021-PMM, autuado na 
modalidade Tomada de Preço Nº 038/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
- SEMMA, Empresa: W F LIMA ENGENHARIA EIRELLE, inscrita sob o CNPJ 
27.260.556/0001-73; Assinatura 30/11/2022. MARABÁ-PA. Rubens Borges 
Sampaio, Secretário Municipal de Maio Ambiente.

Protocolo: 1066925

AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
Ratifico a INEXIGIBILIDADE Nº 027/2023 - CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO n° 34.153/2023 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA EM DIAGNÓSTICO POR ULTRASSONO-
GRAFIA/BIOPSIA (SERVIÇOS CONTÍNUOS), PARA ATENDIMENTO AOS USUÁ-
RIOS DO SUS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/PA,  para  as  se-
guintes empresas: MUTRAN E RUELA LTDA, CNPJ: 38.340.798/0001-93, 
com  valor  anual de R$ 689.330,60 (seiscentos e oitenta e nove mil, tre-
zentos e trinta reais e sessenta centavos); POLIMAGEM SERV. DE RADIO-
DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ: 03.269.259/0001-20, com valor anual de R$ 
485.026,75 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, vinte e seis reais e setenta e 
cinco centavos); MED LAB SERVIÇOS MÉDICOS E LABORATÓRIO LTDA, CNPJ: 
24.305.576/0001-25, com  valor anual de R$ 689.330,60 (seiscentos e oi-
tenta e nove mil, trezentos e trinta reais e sessenta centavos); PLENA EQUI-
PAMENTOS E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 11.886.568/0001-78, com 
valor anual de R$ 679.528,00 (seiscentos e setenta e nove mil, quinhentos 
e vinte e oito reais);  D V NATO DE OLIVEIRA SERV. MÉDICOS LTDA, CNPJ: 
09.231.405/0001-05, com valor  anual de R$ 716.450,60 (setecentos e de-
zesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos); totalizando 
o valor global anual dos serviços em R$ 3.259.666,55 (três milhões, duzentos 
e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco 
centavos). Nos termos do Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, determino a pu-
blicação da presente RATIFICAÇÃO, para que produza efeitos legais. Marabá 
- PA, 25 de abril de 2024. Mônica Borchart Nicolau - Secretária Municipal 
de Saúde.

Protocolo: 1066920

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

EXTRATO DE CONTRATOS
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM/PÁ

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11-2022-2º CHAMADA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACES-
SÓRIOS E COMPONENTES DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DE 1ª LINHA PARA 
M ÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, PARA ATENDER A DEMANDA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL. Empresa, Número e Valores do Contrato: J 
H YAMADA COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA, inscrito sob CNPJ 
Nº 07.873.696/0001-00- PMM- CONTRATO Nº 20240072- Valor Global: 
R$ 277.800,80 (duzentos e setenta e sete mil, oitocentos reais e oitenta 
centavos). Vigência: 22 de janeiro de 2024 e encerramento em 31 de de-
zembro de 2024.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1066931


